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Økologisk Landsforening har gennemgået høringsnotatet, der udlægger EU kommissionens forslag 
til forenkling af landbrugsstøtten 
 
 
Økologisk Landsforening er generelt positivt indstillet over for forslaget.  Det er en anerkendelse af 
økologien som spydspids i forhold til at fremme en grøn omstilling i landbruget, når økologi 
klassificeres som green by definition i forhold til flere GLM krav. 
 
Overordnet er det vigtigt at opretholde de grønne ambitioner for EUs landbrugsstøtte. Det er 
derfor vigtigt at forenklingsforslagene ikke må kunne føre til en udvanding af EU støttens bidrag til 
grøn omstilling i landbruget. 
 
Økologisk Landsforening kan ikke vurdere om ændringerne angående permanent græs vil føre til 
en forringelse. DK ligger i god afstand til referencearealet for permanent græs, så det vurderes ikke 
at gøre en forskel i DK, at der vil blive accepteret en afvigelse på 10 % frem for kun 5%. Økologisk 
Landsforening savner dog en begrundelse for forslaget, og det forhold at det fremsættes kan give 
anledning til, at antage at andre lande har sværere ved at holde sig inden for en afvigelse på 5%.  
 
Ligeledes savner Økologisk Landsforening en begrundelse for, hvor de 5 år ændres til 7 år før et 
areal klassificeres som permanent græs. Aktuelt i DK er det dog vigtigt, at den mulighed udnyttes, 
ind til det danske GLM 10 krav bliver justeret. Arealer der er lagt ud som brak under GLM 10 skal 
naturligvis kunne fortsætte som et GLM 10 areal uden at miste status som GLM 10 areal uanset 
antal år.  
 
Økologisk Landsforening kan bakke op om ændringerne for små landbrug. Økologisk 
Landsforening bakker også op om de ændringer, der styrker mulighederne for at støtte grønne 

omstillingstiltag. Det gælder muligheden for at støtte opfyldelsen af krav pålagt ifølge national 
lovgivning, som går ud over de tilsvarende obligatoriske minimumskrav og betalinger til 
dækning af ekstraomkostninger og tabt indkomst som følge af krav fastsat ifølge GLM 2 
normen. 
 



Under forudsætning af at ønskede ændringer til de strategiske CAP planer ikke medfører, at 
det grønne ambitionsniveau sænkes, er det vigtigt, at det bliver mere agilt at ændre de 
strategiske CAP- planer, så ændringer ikke udsættes unødigt. Økologisk Landsforening anser 
det også for en fordel, at risikoen for reduktion/suspension af EU midler nedsættes. Denne 
risiko antages i dag at holde det grønne ambitionsniveau nede. 
 
 


